Муниципальное бюджетное общеобразовательное учре^ение
«Средняя общеобразовательная школа №5»

Дальнереченского городского округа
. ^ .л . л . ^ ^ ПРИКАЗ № 31-А

30.03.2023 г.
П,4, «Об организации защиты индивидуальных проектов

обучающихся 11 класса в 2022-2023 учебном году»
В соответствии с требованиями ФГОС среднего общего образования, утверждённого

приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 года №413 (в ред. Приказа Минобрнауки
России от 29.12.2014 года №1645), в целях формирования у обучающихся основ
культуры исследовательской и проектной деятельности и навыков разработки,
реализащ1и и общественной презентации обучающимися результатов исследования,
предметного или межпредметного учебного проекта, направленного на решение
научной, личностно и (или) социально значимой проблемы

ПРИКАЗЫВАЮ:
П.4.1. Учителям - предметникам^ являющихся руководителями индивидуальных
проектов обучающихся 11 класса, обеспечить:
П.4.1.1. Проведение предзащиты проектов обучающихся во время учебных занятий в
период времени с 10.04,2023 года по 17.04.2023 года;
П.4.1.2. Рецензирование проектных работ в срок до 18.04.2023 года;
П.4.1.3. Подготовку обучающихся 11 класса к защите индивидуальных проектов в
период времени с 10,04,2023 года по 17.04.2023 года.
П.4.2. Для проведения защиты индивидуальных проектов обучающихся 11 класса
создать предметные комиссии в следующем составе и провести процедуру защиты
проектов по гра( шку:
Дата проведения
защиты
индивидуальных
проектов

Предмет Состав комиссии Кабинет Обучающиеся,
представляющие
индивидуальные
проекты для защиты

18.04.2023
(вторник)

История
Обществознание

Ситько Н.Ф.
Пика А.В.
Мезенцева О.Б.

28 Вакуленко А.
Купцов А.
Ситько А.

19.04.2023
(среда)

Физика
Астрономия

Страмилова М.С.
Мороз И.В.
Козолуп Т.Д.

18 Другов Я.
Сутормин п.
Степакова М.

21.04.2023
(пятница)

ОБЖ Ходаковская Е.В.
Тищенко Л.С.
Пика А.В.

19 Кирилов С.

27.04.2023
(четверг)

Биология Летовальцева СЮ.
Мороз И.В.
Цымбал Т.Ю.

19 Гребенщиков Д.

П.4,3. Членам предметных комиссий по защите индивидуальных проектов
обучающихся 11 класса обеспечить проведение оценки индивидуальных проектов
обучающихся с фиксацией результатов в протоколах оценивания работ.
П.4.4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Цымбал Т.Ю,
провести анализ организации выполнения индивидуальных проектов обучающихся 11
класса за 2022-2023 учебный год и подвести итоги работы.
П.4.5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-
воспитательной работе Дьш^ол Т,Ю, Ш ' ^ о е Г ^

Директор МБОУ «СОШ №5» ^?
7}

| 0 . Летовальцева